Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia (UNACON), junto ao SUS, 
unidade de saúde sob gestão Estadual, localizado no município de Quixeramobim. 

Art. 2º. O impacto financeiro anual referente à habilitação do UNACON acima proposto importará no 
valor de R$ 5.837.665,00 (cinco milhões, oitocentos e trinta e sete mil e seiscentos e sessenta e 
cinco reais), que serão financiados com recursos financeiros federais adicionais ao Limite 
Financeiro de Média e Alta Complexidade da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, a serem 
creditados no Fundo Estadual da Saúde (FUNDES) solicitados ao Ministério da Saúde.